ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

- 1. మహారాష్ట్ర ఝార్థాండ్ శాసనసభ ఎన్ని కల్లో ఈ రోజు వివిధ రాజకీయ పార్టీల సేతలు ప్రచారం కొనసాగిస్తున్నారు. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోది మహారాష్ట్రలోనూ, కాంగ్రెస్ నాయకుడు రాహుల్ గాంధీ ఝార్ఖండ్ లో ప్రచారం చేస్తారు.
- 2. వ్యవస్థలో అవినీతిని కూకటిపేళ్ళతో పెకలించాలని రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము అన్నారు.
- 3. భారత ఆసియాన్ సంబంధాలు భౌగోళిక ఆర్ధిక ప్రగతికి కీలకమని విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రి డాక్టర్ జై శంకర్ చెప్పారు.
- 4. జమ్మూ కాశ్మీర్ లోని బారాముల్ల జిల్లాలో జరిగిన ఎదురు కాల్పుల్లో ఇద్దరు ఉగ్రవాదులు మరణించారు.
- 5. భారత సౌత్ ఆఫ్రికా జట్ల మధ్య మొదటి టీ 20 మ్యాచ్ ఈరోజు durbanలో జరుగుతుంది.

Maharashtra: మహారాష్ట్రలో శాసనసభ ఎన్నికల ప్రచారంలో ఈరోజు ప్రధానమంత్రి బిజెపి సీనియర్ నాయకుడు నరేంద్ర మోడీ పాల్గొంటారు. నవంబర్

20వ తేదీన జరిగే ఏోలింగ్లో మహారాష్ట్రలు ఒకే విడతలు 288 శాసనసభ స్థానాలకు ప్రతినిధులను ఎన్నుకుంటారు ఈరోజు ధూళి నాసిక్ లో బహిరంగ సభలలో ప్రసంగిస్తానని ప్రధానమంత్రి నోషల్ మీడియాలో తెలియచేశారు ముఖ్యమంత్రి శివసేన నాయకుడు ఏక్ నాథ్ పిండే మహాయుతి అభ్యర్థుల తరఫున ధారాశివ లో ప్రచారం చేస్తారు ఉపముఖ్యమంత్రి ఎన్సీపీ అధ్యక్షుడు అజిత్ పవార్ పూణేలో మహారాష్ట్ర నవనిర్మాణ సమితి అధ్యక్షుడు రాజు టాకరే గుహ గర్ లోను ప్రచారంలో పాల్గొంటారు. ఎన్ సి ప అధ్యక్షుడు శరద్ పవార్ వార్ధా, పర్భని లో ప్రచారంలో పాల్గొంటారు జార్ఖండ్లో కూడా ఎన్నికల ప్రచారం ఉద్రతంగా జరుగుటోంది. కాంగ్రెస్ సీనియర్ నాయకుడు రాహుల్ గాంధీ ఇండి కూటమి అభ్యర్థులకు మద్దతుగా లోహార దాకా సిండేగా లో ఎన్నికల సభలలో ప్రసంగిస్తారు మరో పక్కన బిజెపి నాయకుడు కేంద్రమంత్రి గిరిరాజు సింగ్ జంపెడ్పూర్ ఎన్డీఏ అభ్యర్థుల తరఫున ప్రచారం చేస్తారు బిజెపి జార్ఖండ్ శాసనసభ ఎన్నికల ఇన్చార్జ్ శివరాజ్ సింగ్ చౌహన్ మనోహర్ పూర్ జగన్నాథపూర్ శాసనసభ నియోజకవర్గాల్లో ఎన్నికల సభల్లో పాల్గొంటారు ఝార్ఖండ్ ముక్తి మోర్చా నాయకుడు ముఖ్యమంత్రి హేమంత్ సురేన్ రాష్ట్రవ్యాప్తంగా అనేక సభల్లో పాల్గొనున్నారు రాష్ట్రీయ జనతా కాంగ్రెస్ పార్టీ అఖిల ఝార్ఖండ్ స్టూడెంట్స్ యూనియన్ వామపక్షాల నాయకులకు కూడా ఎన్నికల ర్యాలీలో పాల్గొంటారు.. 81 మంది సభ్యుల శాసనసభకు ఎన్నికలు ఈసెల 13~20 తేదీల్లో రెండు విడుదలగా జరగనున్నాయి.

NSD

PRESIDENT - VIGILANCE AWARENESS WEEK: వ్యవస్థలో అవినీతిని కూకటి పేళ్ళతో పెకలించి పేయడం అవసరమని రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము అన్నారు

2024 విజిలెన్స్ వారోత్సవాల సందర్భంగా న్యూఢిల్లీలో సెంట్రల్ విజిలెన్స్ కమిషన్ నిర్వహించిన ఒక కార్యక్రమంలో మాట్లాడుతూ రాష్ట్రపతి అవినీతి ఒక వ్యాధి అని దానిని నిర్మూలించేందుకు ప్రభుత్వం అసేక చర్యలు తీసుకుందని చెప్పారు ప్రత్యక్ష నగదు బదిలీ పథకం ఈ మార్కెట్ ప్లేస్ ఆర్థిక సేరస్తుల చట్టం ఈ చర్యల్లో కొన్ని ముఖ్యమైనవని ఆమె పేర్కొన్నారు సర్దార్ వల్లభాయ్ పటేల్ జయంతి సందర్భంగా విజిలెన్స్ వారోత్సవాలు నిర్వహిస్తున్నారని ఏ సమాజానికైనా విశ్వాసం కట్టి పునాది అని అవినీతి వల్ల అటువంటి విశ్వాసం తగ్గిపోతుందని రాష్ట్రపతి అన్నారు ఈ కార్యక్రమంలో మాట్లాడుతూ కేంద్ర విజిలెన్స్ కమిషనర్ పీకే శ్రీ వాస్తవ ప్రభుత్వం అవినీతిపట్ల జీరో టోలరెన్స్ విధానాన్ని అనుసరిస్తుందని అవినీతి ఫిర్యాదులను త్వరితగతిన పరిష్కరించేందుకు అసేక చర్యలు తీసుకుంటున్నామని చెప్పారు తమ ఉద్యోగుల సామర్ధ్యాల పెంపునకు అసేక తీసుకుంటున్నామని కూడా శ్రీ వాస్తవ తెలియజేశారు.

NSD

JAISHANKAR-SINGAPORE:

ఆసియాన్ భారత సంబంధాలు భౌగోళిక అర్థం వ్యవస్థకు కీలకమని డాక్టర్ ఎస్ జై శంకర్ అన్నారు భారత్ కి ఆసియన్ దేశాలకి మధ్య జనాభా స్వరూపం మార్కెట్ మండల స్వరూపం మారుతున్న సందర్బంగా వ్యూహాత్మక ప్రాముఖ్యత పెరిగిందని పరస్సరం సహాయపడడం ద్వారా అర్థవస్థకు తోడ్పడగలుగుతాయని డాక్టర్ జయశంకర్ అనరు సింగపూర్లో ఈరోజు ఆసియాన్ భారత్ థింక్ ట్యాంక్ సెట్వర్క్ ఎనిమిదవ రౌండ్ టేబుల్ సమావేశంలో మాట్లాడుతూ డాక్టర్ జయశంకర్ రెండు

సమకాలీన సవాళ్లను దేశాల సమర్ధవంతంగా ದ್ಸ್ರಾರ್ సహకారం ఎదుర్కోగలుగుతామని అన్నారు భారత్ కు ఆసియన్ దేశాల మధ్య కల ప్రాంతాల్లో రాజకీయ సంక్లిష్టత అసేది గుర్తించవలసిన విషయమని అందుకే సమిష్టిగా ఈ సమస్యను ఎదుర్కోవాలని ఆయన చెప్పారు మయన్మార్ ఈ విషయంలో ఒక ముఖ్యమైన ఉదాహరణ అంటూ ఆయన మన దేశానికి సమీపంలో ఉన్న ఇతర దేశాల దృక్పథాలు, ప్రయోజనాలు పేరే పేరేగా ఉంటాయని అందువల్ల కసెక్టివిటీ ద్వారా సరిగా మోతాదులో సమస్యను అర్థం చేసుకోవాలని ఆయన అన్నారు. భారత్ మిడిల్ ఈస్ట్ యూరప్ కారిడార్ అంతర్జాతీయ ఉత్తర దక్షిణ రవాణా కారిడార్ మొదలైన వివిధ ప్రాజెక్టుల్లో భారత్ కీలకపాత్ర పోషించడం జరుగుతోందని కూడా డాక్టర్ జయశంకర్ చెప్పారు. డిజిటల్ ఇంధన కనెక్టివిటీ అనేది ఇటీవల భారత సింగపూర్ మధ్య జరుగుతున్న చర్చల్లో ఒక ముఖ్యమైన అంశమని వివిధ రంగాల్లో సహకారానికి సంబంధించి కొత్త సాంకేతిక పరిజ్ఞానాల వినియోగం గురించి భారత ఆసియాన్ దేశాలు చర్చిస్తున్నాయని డాక్టర్ జయశంకర్ తెలియచేశారు. ఆగ్స్తేయ దేశాల కూటమి అయిన ఆసయాన్లో ఇండోనేపియా సింగపూర్ మొదలైన దేశాలు సభ్యులు. అంతకుముందు ఈ ఉదయం విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రి సింగపూర్ ఉప ప్రధానమంత్రి వాణిజ్య పరిశ్రమల మంత్రిని కలుసుకోవడం ద్వారా తన సింగపూర్ పర్యటన ప్రారంభించారు ఆస్ట్రేలియాలో డాక్టర్ జయశంకర్ నాలుగు రోజుల పర్యటన జరిపారు.

		_
- N I		
1		
T 4	\mathbf{v}	$\boldsymbol{\smile}$

J&K-TERRORIST: జమ్ము కాశ్మీర్లో ఉత్తర కాశ్మీర్ లోని భారముల్లా జిల్లాలో సోపూర్ ప్రాంతంలో జరిగిన ఎదురు కాల్పుల్లో ఇద్దరు ఉగ్రవాదులు మరణించారు. పానీపూర సోపూర్ ప్రాంతంలో ఉగ్రవాదులు దాగి ఉన్నట్లు సమాచారం అందుకున్న పోలీసులు గాలింపు ప్రారంభించారని, ఉగ్రవాదులు వారిపై కాల్పులు జరపగా, ఎదురుకాల్పులు జరిగి ఇద్దరు ఉగ్రవాదులు మరణించారని కాశ్మీర్ జోన్ పోలీస్ ప్రతినిధి తెలియచేస్తారు ఘటనా స్థలం నుంచి భారీ మొత్తంలో ఆయుధాలు మందు గుండు సామాగ్రి ఉగ్రవాద సాహిత్యం పత్రాలు మొదలైనవి స్వాధీనం చేసుకున్నారు మరణించిన ఉగ్రవాదులు ఏ సంస్థకు చెందినవారు దృవీకరించేందుకు చర్యలు తీసుకుంటున్నారు. కడపటి వార్తలు అందెసరికి ఎదురు కాల్పులు కొనసాగుతున్నాయి.

NSD

REV. CHHATH PUJA: నాలుగు రోజుల ఛాట్ పూజ ఉత్సవాలు ఈ ఉదయం ముగిశాయి, దేశంలో వివిధ ప్రాంతాల్లో ఉదయిస్తున్న సూర్యుడికి అర్హ్యం సమర్పించడం ద్వారా భక్తులు ఈ పండుగను ముగించారు బీహార్లో లక్షలదిమంది భక్తులు సూర్య భగవానుడికి వివిధ నదీ తీరాల్లో తర్పణం సమర్పించారు నదులు సరస్సులు రిజర్వాయర్లు ఇంటి పైకప్పుల పైన ప్రజలు భాగంగా సూర్యుడికి నివాళులర్పించారు ఈరోజు అర్ఖ్య సమర్పణ సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ ప్రజలకు శుభాకాంక్షలు తెలియజేశారు ప్రకృతి సంస్కృతి మేళవింపు నాలుగు రోజుల మహా పర్వ ఛాట్ పూజలో భాగంగా గోచరిస్తుందని ఈ పండుగ దేశవాసుల్లో కొత్త శక్తిని ఉత్సాహాన్ని నింపుతుందని ఆయన అన్నారు.

SPECIAL TRAINS: ఛత్ పూజ సందర్భంగా ఏర్పడ్డ రద్దీని తట్టుకుసేందుకు భారత రైల్వేలు 500 కు పైగా ప్రత్యేక రైలు నడుపుతున్నాయి ఈరోజు నుంచి వివిధ పుణ్యకేత్రాల నుంచి భక్తులు తిరిగి వచ్చే సందర్భంగా రద్దీని ఎదుర్కొసేందుకు 500కు పైగా ప్రత్యేక రైళ్లు ఏర్పాటు చేసినట్లు రైల్వే శాఖ ఒక ప్రకటనలో తెలియజేస్తుంది అదనంగా సమస్త పూర్ దానాపూర్ మొదలైన డివిజన్లో స్థానిక డిమాండ్ ఎదుర్కొసేందుకు రైళ్లు నడుపుతున్నట్లు ఉత్తర రైల్వే ముఖ్య పౌర సంబంధాల అధికారి హిమాన్లు శేఖర్ ఉపాధ్యాయ ఆకాశవాణి కి తెలియజేశారు. రైల్వే స్టేషన్లలో ఎటువంటి తొక్కిసలాట ఇబ్బంది లేకుండా రైల్వే రక్షణ దళం స్వచ్చంద కార్యకర్తలు రద్దీ నిర్వహణ చర్యలు చేపట్టారని ఆయన తెలియజేశారు.

NSD

DELHI-POLLUTION: ఢిల్లీలో వాయు కాలుష్యం తీవ్రమైన స్థాయిలో కొనసాగుతోంది ఈ ఉదయం దేశ రాజధానిలో వాయు నాణ్యత సూచి 384 గా నమోదయిందని కేంద్ర కాలుష్య నియంత్రణ బోర్డ్ తెలియచేసింది. రానున్న రెండు మూడు రోజుల్లో రాత్రిపూట తెల్లవారుజామున ఢిల్లీ దేశ రాజధాని ప్రాంతంలో పొగమంచు అలుముకునే అవకాశం ఉందని భారత వాతావరణ శాఖ తెలిపింది. నగరంలో కొన్ని ప్రాంతాల్లో వాయు నాణ్యత సూచి అతి తీవ్రమైన స్థాయికి చేరి 400 దాటిపోయిందని కేంద్ర కాలుష్య నియంత్రణ బోర్డ్ గణాంకాలు పెల్లడించాయి.

NSD

PM-ADVANI: భారతీయ జనతా పార్టీ దిగ్గజం లాల్ కృష్ణ అద్వాని 97వ జన్మదినం సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ ఆయనకు శుభాకాంక్షలు తెలియజేశారు. భారతరత్న లాల్ కృష్ణ అడ్వాని దేశంలో అత్యంత ప్రజాదరణ కలిగిన నాయకుల్లో ఒకరని ఆయన తన జీవితాన్ని దేశ అభివృద్ధికి అంకితం చేశారని ప్రధానమంత్రి నోషల్ మీడియాలో పేర్కొన్నారు ఆయన మేధస్సుకు సూక్ష్మ గ్రహి కావడం పట్ల అడ్వానికి ఎంతగానో గౌరవం లభించిందని ఆయన అన్నారు సీనియర్ బిజెపి నాయకుడి మార్గదర్శకత్వం లభించడం తన అదృష్టమని అంటూ ప్రధానమంత్రి ఆయనకు ఆయురారోగ్యాలు లభించాలని ఆకాంక్ష వృక్షం చేశారు.

NSD

DAY. T20 CRICKET- IND VS SA: భారత సౌతాఫ్రికా జట్ల మధ్య మొదటి టీ20 క్రికెట్ మ్యాచ్ ఈరోజు Durban లో జరుగుతుంది భారత కాలమానం ప్రకారం రాత్రి 8 గంటల 30 నిమిషాలకు ఈ మ్యాచ్ ప్రారంభమవుతుంది సూర్య కుమార్ యాదవ్ భారత జట్టుకు నేతృత్వం వహిస్తున్నారు రెండవ మ్యాచ్ కెబేరాలో ఆదివారం నాడు మూడవ మ్యాచ్ సెంచూరియన్ లోను నాలుగవ మ్యాచ్ Johannesburgలోనూ జరుగుతాయి.

NSD

Prime Minister and senior BJP leader Narendra Modi will address public meetings in Maharashtra today in view of upcoming assembly elections due to be held on November 20. In a social media post, the Prime Minister said that he will seek people's blessings by attending the public meetings in Dhule and Nashik. Chief Minister and Shiv Sena leader Eknath Shinde will be campaigning in favour of

Mahayuti candidates in Dharashiv. Deputy Chief Minister and NCP President Ajit Pawar will be campaigning in Pune and Pimpri. MNS chief Raj Thackeray will be canvassing in Guhagar. NCP (SP) chief Sharad Pawar will be campaigning in Parbhani and Wardha. యార్థండ్ లో Senior Congress leader Rahul Gandhi is

scheduled to address election rally in Lohardaga and Simdega in support of I.N.D.I.A bloc candidates. On the other hand seeking votes in in support of NDA candidates, Senior BJP leader and Union Minister Giriraj Singh will address public rally in Jamshedpur and Saraikela Kharsawan. BJP's Jharkhand Assembly Election Incharge Shivraj Singh Chouhan will address election meeting at Manoharpur and Jagannathpur assembly constituency. Senior JMM leader and Chief Minister Hemant Soren is scheduled to address a series of election meetings across the state. Leaders of Congress RJD, AJSU and left parties will also address poll rallies in different parts of the state. Elections to the 81-member Assembly will be held in two phases on 13th and 20th of this month.

REV JAISHANKAR-SINGAPORE: External Affairs Minister Dr. S. Jaishankar emphasized the strategic importance of collaboration between India and ASEAN, highlighting that the demographics and emerging demands of both could mutually support and become key drivers of the global economy. Dr Jaishankar was speaking at the 8th Roundtable of ASEAN-India Network of Think-Tanks in Singapore today. He highlighted that cooperation between India and ASEAN countries can be crucial in addressing contemporary challenges. Dr. Jaishankar acknowledged the political complexities in the shared regions of India and ASEAN that need to be addressed collectively. Pointing to Myanmar as a significant example, he noted that the interests and perspectives of countries in close proximity will always differ, adding that they don't have the luxury of distance or time. Dr. Jaishankar further emphasized the need for new connectivity initiatives. He highlighted India's major commitments in areas such as the Trilateral Highway project to the east, the India-Middle East-Europe Corridor (IMEC), and the International North-South Transport Corridor (INSTC). Dr. Jaishankar stressed that understanding the implications of these projects is key to leveraging future opportunities. He noted that digital and energy connectivity have also been the subjects of recent conversations, especially between India and Singapore. The Minister said, among the areas of cooperation, India and ASEAN are also targeting new domains and technologies that hold potential. Dr. Jaishankar stressed that they are today more focused on realizing the value of Green Hydrogen and Green Ammonia. He added that both India and ASEAN are preparing for an era of electric mobility, green shipping, and green steel. The event was jointly organised by the ASEAN-India Centre at the Research and Information System for Developing Countries and the ASEAN Studies Centre of

the ISEAS-Yusof Ishak Institute. The Association of South-East Asian Nations (ASEAN) comprises, Indonesia, Singapore, Philippines, Malaysia, Brunei, Thailand, Cambodia, Laos, Myanmar and Vietnam. Earlier in the day, the External Affairs Minister began his Singapore visit by meeting country's Deputy Prime Minister and Minister for Trade and Industry Gan Kim Yong. During the meeting, the two leaders discussed ways to take forward contemporary bilateral partnership, with a focus on areas like industrial parks, innovation and semiconductors. Dr Jaishankar reached Singapore on the second leg of his twonation tour after concluding his visit to Australia. During his day-long visit, the Minister will also meet the top leadership of Singapore to review the close partnership between the two countries and explore avenues to further enhance the bilateral relationship. The External Affairs Ministry said, Dr Jaishankar's visit builds upon the positive momentum of recent high-level exchanges and reaffirms the close and longstanding relations between Singapore and India. The two countries have a close bilateral relationship. Singapore has played an important role in reconnecting India to the countries of Southeast Asia since the inception of the Look East Policy in the early 1990s. The Indian community has a significant presence in Singapore and constitutes about 9.2 per cent of the total population of the country.

<><><>

President Droupadi Murmu will address the Vigilance Awareness Week function of the Central Vigilance Commission in New Delhi today. Vigilance Awareness Week is observed every year by the CVC during the week when the birth anniversary of Sardar Vallabhbhai Patel falls. This year, Vigilance Awareness Week was observed from 28th October to 3rd November with the theme: "Culture of Integrity for Nation's Prosperity".

<><><>

The four-day long Chhath Puja celebrations concluded this morning with devotees offering oblations to rising Sun in different parts of the country.In Bihar, millions of devotees offered prayers to the Sun God and his mother Chhathi Maiya on the banks of different rivers. Besides this, people celebrated Chhath Puja at lakes, reservoirs and roof tops in makeshift arrangement. Prime Minister Narendra Modi greeted the nation on the auspicious occasion of morning Arghya. In a social media post, Mr. Modi said that the glimpse of nature and culture seen in the four-day ritual of Mahaparva Chhath will fill the countrymen with new energy and enthusiasm.

<><><>

Indian Railways has arranged for more than 500 special trains to handle the return rush of travellers after the end of Chhath Puja celebrations. In a statement, Railway Board said, special trains have been announced to accommodate returning passengers beginning today. It said, additional trains have been planned from the Samastipur, Danapur and other divisions as needed to meet local demand. Talking exclusively to Akashvani News, Chief Public Relations Officer of Northern Railways Himanshu Shekhar Upadhyay said, for the smooth exit of passengers from the railway stations, the department has deployed RPF and Volunteers to guide them at every juncture.

J&K-TERRORIST: In Jammu and Kashmir, two terrorists were killed in an encounter with security forces in Sopore area of North Kashmir's Baramulla district. Kashmir Zone police spokesperson said, acting on a specific inputs regarding the presence of terrorists in Panipora Sopore area in the district, a joint anti terrorist operation was launched by the security forces last night. As the security forces reached the suspected spot, the hiding terrorists opened fire resulting in gunfight. Incriminating materials, arms and ammunition have been recovered from the encounter site. The identity and affiliation of the slain terrorists is being ascertained. The operation is in progress. Further details are awaited.

DELHI-POLLUTION: The air quality in Delhi-NCR remains in the very poor category. According to the Central Pollution Control Board (CPCB), an Air Quality Index (AQI) of 384 was reported in the national capital this morning. The India Meteorological Department (IMD) has forecast that Delhi and NCR are likely to experience smog and shallow fog during the night and morning hours during the next 2-3 days. As per data from CPCB, the AQI in some parts of the city reached severe levels, crossing the 400 mark. Anand Vihar recorded an AQI of 416; Rohini recorded 440; Ashok Vihar recorded 420; New Moti Bagh 429; Punjabi Bagh 405; and Nehru Nagar recorded 412.

PM-ADVANI: Prime Minister Narendra Modi extended greetings to senior BJP leader Lal Krishna Advani on his 97th birthday today. In a social media post, Mr. Modi said, Bharat Ratna LK Advani is among the country's most admired statesmen who devoted himself for the nation's development. The Prime Minister added that Mr. Advani has always been respected for his intellect and rich insights. Calling himself fortunate to have received the guidance of veteran BJP leader, the Prime Minister prayed for his long life. Prime Minister Modi said this year is even more special as Mr. Advani was conferred the Bharat Ratna for his outstanding service to the nation.

DAY. T20 CRICKET- IND VS SA: In Cricket, India will take on South Africa in the first T20 International of the four-match series at Kingsmead, in Durban today. The match will begin at 8:30 PM Indian Standard Time. Suryakumar Yadav will lead the Indian team while Aiden Markram will captain the Proteas. India are currently at the top of the ICC Men's T20I Team Rankings while South

Africa stands sixth. In their last T20 series, India secured a 3-NIL victory over Bangladesh at home. However, an overseas clash against the World Cup runners-up will be a much stiffer test for the Men in Blue. The two teams last faced off in the final of the ICC Men's T20 World Cup 2024 final at the Kensington Oval in Bridgetown in June where India won the thrilling contest by seven runs. The second T20 International of the series is scheduled at St George's Park in Ggebera on Sunday. The third match will be played at the Centurion, while the fourth and final match will be held in Johannesburg next week. <><>>

DP-I **SWATI** 08.11.2024 **PRESIDENT - VIGILANCE AWARENESS WEEK**

President Droupadi Murmu today said, corruption is a disease which must be eliminated at its root. The President was addressing an event

marking Vigilance Awareness Week 2024 of of the Central Vigilance Commission (CVC) in New Delhi. President Murmu said government has taken several initiatives to tackle corruption. She cited Direct Benefit Transfer scheme, e Marketplace, and Economic Offenders Act as some of these measures. The President noted that Vigilance Awareness Week is organised on the occasion of birth anniversary of Sardar Vallabhbhai Patel. Asserting that trust is the foundation of any society, President Murmu said, corruption lessens the amount of trust in the society.

(S/B-PRESIDENT

https://x.com/rashtrapatibhvn/status/1854766715445649692)

Speaking on the occasion, Central Vigilance Commissioner PK Srivastava said government has a policy of zero tolerance towards corruption. He said several measures have been taken for faster disposal of complaints. Mr Srivastava said Central Vigilance Commission has also given thrust to capacity building of employees. He added that emphasis has been made on simplification of procedures.

SUPARNA/MAIL/1155 HRS